ART do 2° Termo Aditivo n." 0720140044893 - Fabio Barreto Costa
ART do 3°Termo Aditivo n." 0720140044897 - Fabio Barreto Costa
ART do 4° Termo Aditivo n," 0720140044903 - Fabio Barreto Costa
ART do 5°Termo Aditivo n." 0720140044916 - Fabio Barreto Costa

• Contrato n°.: 24/2012

• Valor do Contrato: 10.153.318,87 (dez milhoes, cento e cinquenta e tres mil,
trezentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos)

ART/ CREAlDF n".

DMlOS DA OQRA OU SERVlc;O:

Atestamos, para fins de comprovacao da realizacao de atividade tecnica, que os profissionais
Eng," Civil Matheus Antonio Militao de Menezes, CREA DF - 138141D,Eng," Eletricista

[...]

• Segundo termo aditivo ao contrato: Prorrogacao da vigencia do Contrato n° 2412012
por mais 120 (cento e vinte) dias, a partir de 09/10/2013 ate 06/02/2014;

• Terceiro termo aditivo ao contrato: Acrescimo de 11,62% ao valor inicial do
contrato 0 que corresponde ao valor de R$ 1.180.026,74 (urn milhao, cento e oitenta
mil e vinte e seis reais e setenta e quatro centavos);

• Quarto termo aditivo ao contrato: Supressao de 13,94% ao valor inicial do contrato
o que corresponde ao valor de R$ 1.415.726,07 (urn milhao, quatrocentos e quinze
mil, setecentos e vinte e seis reais e sete centavos);

• Quinto termo aditivo ao contrato: Prorrogacao da vigencia do Contrato n" 24/2012
por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 06/02/2014 ate 07/04/2014.

• Valor do Contrato final: R$ 11.272.406,67 (onze milhoes duzentos e setenta e dois
mil quatrocentos e seis reais e sessenta e sete centavos).

MINISTERIO DA EDUCAC;::AO
Instituto Federal de Educaeao,Ciencla e Tecnoloziade Brasilia

ITEM DESCRICAO QUANT. UN.

1 SERVICOS INICIAIS I DESPESAS GERAIS

1,1 TAXAS E EMOLUMENTOS - APROVACAO DE PROJETOS 1,00 UN

1,2 PLACAS DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 8,00 M2

[...]

13' T A:ART0720210067720 ( 18/08/2021 a 15/11/2021)

Respcnsavel pela Fiscalizacao:

Eng' Luciano Faria Vicari - (REA 64.950/D-MG

Objeto: Conttatacao de empresa de engenharia para a reforma e arnpliacao do Museu de Arte de Brasilia - MAB

Valor total contratado: R$ 9.598.575,46 (nove milhoes, quinhentos e noventa e oito mil quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta e seiscentavos)

Data da assinatura: 08/09/2017

Vigencia: 15/11/2021

Execu~ao:18/09/2017 a 16/05/2021

DADOSDO CONTRATO

N' do processo de contratacao: 0112-001.763/2016

Contrato n': 093/2017-ASJUR/PRES

Atestamos para as